
Vyhodnocení odpadového hospodářství obce Pozděchov za 

rok 2024 

 

V obci Pozděchov je zaveden kombinovaný systém sběrné sítě na tříděný sběr a směsný 

komunální odpad. Svoz odpadu je realizován ve spolupráci s firmou Technické služby 

Vsetín s.r.o. Je zaveden pytlový i nádobový sběr. Pro směsný komunální odpad mají 

občané k dispozici černé plastové popelnice 120 litrů a černé pytle. V odlehlých 

lokalitách kam není možné projet svozovým vozidlem je dostupný pytlový systém. Na 

tříděný sběr odpadu je možno využít pytlový systém a navíc jsou pro občany k dispozici 

čtyři sběrná místa. „U obecního úřadu“ a „Na točně na Hořansku“ kde jsou pro třídění 

odpadu umístěny nádoby o objemu 1100 litrů a na hřbitovech kde jsou pro třídění plastů 

a skla k dispozici nádoby o objemu 240l a pro biologický rozložitelný odpad jsou 

k dispozici kompostéry. Dále jsou u hřbitovů k dispozici nádoby 1100 litrů pro směsný 

komunální odpad ze hřbitova. Svozy odpadu vychází z harmonogramu svozu odpadu, 

který je stanoven vždy na dané pololetí kalendářního roku. 

V obci Pozděchov je podporováno domácí kompostování, kdy byly z dotace pořízeny 

domácí kompostéry, které byly dány k dispozici občanům. Navíc mohou občané využít 

vratový kontejner pro likvidaci bioodpadu, který nelze zlikvidovat v domácím 

kompostéru. 

Dle platné legislativy je v obci Pozděchov dvakrát ročně organizován na parkovišti před 

prodejnou Jednota mobilní svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Při tomto 

svozu občané zároveň mohou také odložit další odpady např. elektroodpad a kovový 

odpad velkých rozměrů, který se nevejde do kontejneru 1100l, který je k dispozici na 

sběrném místě „U obecního úřadu“. Před obecní úřadem je rovněž k dispozici sběrný 

box pro odložení textilu. Likvidace stavebního odpadu je možná na základě telefonické 

dohody, kdy je svozovou firmou přistaven kontejner, která následně tento odpad odveze 

a předepsaným způsobem recykluje. 

V obci Pozděchov bylo v roce 2024 vyprodukováno toto množství odpadu v tunách: 

Název druhu odpadu Množství odpadu v tunách 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje 0,101 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 0,133 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 0,008 

Papír a lepenka 8,185 

Sklo 11,26 

Oděvy 1,3331 

Rozpouštědla 0,225 

Jedlý olej a tuk 0,125 



Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 
nebezpečné látky 0,37 

Plasty 13,21 

Kovy 0,007 

Biologicky rozložitelný odpad 3,66 

Směsný komunální odpad 74,10931 

Objemný odpad 15,96 

 

Náklady na odpadové hospodářství obce Pozděchov v roce 2024 činily: 

 

Náklady dle druhů 
odpadů 

nádobový a 
pytlový sběr 

Sběrný dvůr a 
sběrné místo 

mobilní 
sběr 

ostatní 
sběr 

náklady celkem 

sběr využitelných odpadů 
(tříděný sběr) 197 914 Kč       197 914 Kč 

z toho tříděný sběr papíru 45 929 Kč       45 929 Kč 

z toho tříděný sběr plastů 127 916 Kč       127 916 Kč 

z toho tříděný sběr skla 24 069 Kč       24 069 Kč 

z toho tříděný sběr 
nápojových kartónů 0 Kč       0 Kč 

z toho tříděný sběr kovů 0 Kč       0 Kč 

z toho tříděný sběr dřeva 0 Kč       0 Kč 

oddělený sběr 
biologických odpadů od 
občanů 49 920 Kč       49 920 Kč 

oddělený sběr 
nebezpečných odpadů     

16 824 
Kč   16 824 Kč 

oddělený sběr objemných 
odpadů     

83 040 
Kč   83 040 Kč 

směsný komunální odpad 319 139 Kč       319 139 Kč 

stavební odpad         0 Kč 

úklid littteringu - suché (ruční) čištění 6 000 Kč 

jedlé oleje a tuky 1 528 Kč 

černé skládky 0 Kč 

celkové náklady 674 365 Kč 

 

Celkem bylo v obci Pozděchov v roce 2024 vytříděno 32,662 tun odpadu, které byly 

předány k dalšímu využití a za které obec Pozděchov obdržela od společnosti EKO-

KOM, a.s. odměnu ve výši 169.255,50 Kč. 


